
 

 

UCHWAŁA NR XV/74/2024 

RADY GMINY RUDZINIEC 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudziniec  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VII/70/07 Rady gminy Rudziniec z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania nauczycielom placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Rudziniec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Szołtysik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2024 r.

Poz. 8922



Załącznik do uchwały Nr XV/74/2024 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunki i sposób ich przyznawania 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, o której mowa w art. 72 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986; z późn. zm.) dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Rudziniec zwanej dalej „pomocą zdrowotną”. 

2. Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

2) warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć podmioty z art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela; 

2) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Rudziniec; 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1; 

4) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

5) decyzji – należy przez to rozumieć formę pisemną przyznania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją 

administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572); 

6) funduszu zdrowotnym – należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w danym roku na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli w budżecie Gminy Rudziniec; 

7) nauczyciel – należy przez to rozumieć pracowników pedagogicznych obecnie zatrudnionych lub będących 

emerytami i rencistami w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1, oraz pobierających 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 3. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu zdrowotnego są: 

1) nauczyciele, zatrudnieni w co najmniej połowie obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno- 

wychowawczych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rudziniec; 

2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, którzy przeszli na 

wymienione świadczenia ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rudziniec i korzystający 

z funduszu świadczeń socjalnych w szkole. 

2. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione corocznie w budżecie Gminy Rudziniec 

z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

3. Uprawnieni nauczyciele, mogą ubiegać się o pomoc zdrowotną z funduszu zdrowotnego maksymalnie 

raz w roku kalendarzowym. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem udzielonym w formie pieniężnej, 

jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z: 

1) długotrwałą chorobą (chorobą nieuleczalną, chorobą przewlekłą), 

2) długotrwałym specjalistycznym: leczeniem, badaniami i konsultacjami, 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym, 

4) rehabilitacją związaną z długotrwałą chorobą lub wypadkiem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8922



5) zakupem wyrobów medycznych, urządzeń rehabilitacyjnych lub środków pomocniczych, 

6) leczeniem spowodowanym nagłym zdarzeniem losowym (nagła ciężka choroba, wypadek). 

2. Refundacji nie podlegają: 

1) koszty związane z leczeniem stomatologicznym, ortodontycznym i protetycznym w stomatologii, 

2) koszty zakupu szkieł i oprawek okularów, 

3) koszty poniesione na zakup leków stosowanych w leczeniu infekcji sezonowych, 

4) koszty poniesione w związku z zakupem suplementów diety, 

5) koszty poniesione w związku z leczeniem sanatoryjnym, 

6) koszty poniesione za zabiegi z medycyny estetycznej. 

3. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie poniesionych wydatków związanych z zakupem leków, urządzeń i sprzętu medycznego lub 

rehabilitacyjnego związanych bezpośrednio z chorobą, których przyjmowanie zostało zlecone przez 

lekarza, 

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego, 

3) dofinansowanie badań specjalistycznych, 

4) dofinansowanie długotrwałej rehabilitacji związanej z chorobą, 

5) dofinansowanie na dodatkową opiekę nad chorym nauczycielem w domu, w tym korzystanie z usług 

pielęgnacyjno-opiekuńczych. 

§ 5. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

2) sytuacji materialnej wnioskodawcy; 

3) wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Rudziniec przeznaczonych na ten cel 

oraz pozytywnie rozpatrzonych wniosków. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie świadczenia uprawniony kieruje do Wójta Gminy Rudziniec. 

2. Wniosek musi być potwierdzony przez Dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony. 

3. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej uprawniony składa w terminie: 

1) do 30 maja danego roku kalendarzowego, 

2) do 30 października danego roku kalendarzowego. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające 

leczenie nauczyciela związane z przewlekłą lub ciężką chorobą wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed złożeniem wniosku, 

2) imienne dokumenty (rachunki, faktury) związane z leczeniem lub zakupem leków, sprzętu medycznego, 

korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub inne koszty poniesione w związku z długotrwałym leczeniem 

szpitalnym lub specjalistycznym, potwierdzające poniesione koszty leczenia za okres do 12 miesięcy przed 

złożeniem wniosku, 

3) oświadczenie, o średnim miesięcznym dochodzie brutto w przeliczeniu na jednego członka rodziny 

z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku – przeciętny dochód na członka rodziny 

pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu. 

5. Decyzję o przyznaniu bądź nieprzyznaniu świadczenia pieniężnego oraz o jego wysokości podejmuje 

Wójt Gminy Rudziniec. 

§ 7. 1. Jeśli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, nauczyciel 

zostanie wezwany do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8922



2. W przypadku nieuzupełnienia braków w terminie, o którym mowa w ust. 1 wniosek będzie pozostawiony 

bez rozpatrzenia, o czym nauczyciel zostanie poinformowany pisemnie. 

3. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest na konto wskazane we 

wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 8. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wniosek złożony przez nauczyciela lub upoważnioną przez 

niego osobę, jeśli stan zdrowia nie pozwala podejmować tych czynności osobiście. 

§ 9. 1. Złożenie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej nie jest jednoznaczne z przyznaniem 

świadczenia. 

2. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest przez 

szkołę, którą nauczyciel wskaże we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8922


		2024-12-20T07:32:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




